
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 38: Reparación e instalación de maquinaria y equipo

CNAE09: 33

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 1.418.975

Consumos intermedios a precios de adquisición 736.810

Valor Añadido Bruto (VAB) 682.165 41 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 1.298.815 91,53% 91,53%

Otros impuestos netos sobre la producción -2.675 35 Maquinaria y equipo 27.461 1,94% 93,47%

Remuneración de asalariados (RA) 393.829 32 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 21.257 1,50% 94,97%

Sueldos y salarios 310.489 46 Construcción de edificios y promoción inmobiliaria de viviendas 11.954 0,84% 95,81%

Cotizaciones sociales 83.340 36 Vehículos de motor, remolques y semirremolques 9.625 0,68% 96,49%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 291.011 68 Otras servicios profesionales, científicas y técnicas 9.445 0,67% 97,15%

65 Servicios técnicos de arquitectura e ingeniería; ensayos y análisis técnicos 8.885 0,63% 97,78%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 12.613

Asalariado 11.164

No Asalariado 1.449

Horas Efectivas (miles) 41 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 162.618 22,07% 22,07%

Total 23.097,7 35 Maquinaria y equipo 83.291 11,30% 33,37%

Asalariado 20.517,3 38 Otro material de transporte, excepto construcción naval 81.547 11,07% 44,44%

No Asalariado 2.580,4 34 Material y equipo eléctrico 61.553 8,35% 52,80%

32 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 47.308 6,42% 59,22%

RATIOS (%) 33 Productos informáticos, electrónicos y ópticos 46.665 6,33% 65,55%

31 Hierro, acero y ferroaleaciones 28.003 3,80% 69,35%

VAB / Producción 48,07% 42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 20.918 2,84% 72,19%

RA / VAB 57,73% 65 Servicios técnicos de arquitectura e ingeniería; ensayos y análisis técnicos 17.845 2,42% 74,61%

EBE / VAB 42,66% 63 Servicios inmobiliarios 17.094 2,32% 76,93%

Cotizaciones sociales / RA 21,16%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 88,51%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 29.534

Producción / puestos de trabajo 112.501

RA / horas efectivas asalariados 19.195

RA / puestos de trabajo asalariados 35.277

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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